
番号 担当 対応状況

7156 意見 管財担当
当センターの敷地内は全面禁煙となっておりますので、喫煙所を設
置することはできません。理解くださいますようお願いいたします。

7157 意見 管財担当

ご意見ありがとうございます。BS放送の視聴については現在検討
中です。テレビカードの金種については、現状では変更することが
困難です。ご不便をおかけしますがご理解をお願いいたします。ま
た、フラワーショップの設置は、感染の問題もあることから、難しい
状況です。

7158 意見
管財担当
看護部

当センターのディールームは、多くの方が様々な目的でご利用いた
だけるよう、現在のところ、テレビの設置はしない方針となっておりま
す。ご意見を踏まえ、今後の検討課題とさせていただきます。

7159 意見 栄養部

貴重なご意見ありがとうございます。当センターでは、入院中の患者
さんが治療に向き合っていただけるような給食を目指しております。
塩分制限のある方のお食事以外は減塩にしておりませんが、味付
けが薄く感じられたとのことですので、調理法について見直しを行い
たいと思います。

7160 意見
管財担当
看護部

空調は部屋ごとに調整を行います。看護師が部屋に伺った際に室
温に注意し、療養環境を整えていくようにいたします。

7161 意見 看護部

当センターでは、原則として12才以下のお子さんは面会をご遠慮い
ただいております。ただし、患者さんの状態によっては、所定の手続
きを行った上でお子さんの面会を許可する場合があります。また、
やむを得ずお子さんを連れて受診をされる方がいらっしゃいますの
で、お気づきのことがありましたら看護師へお声がけください。

7162 意見
管財担当
看護部

集中治療室(HCU)では静かな環境を提供できず申し訳ありません。
看護師には、話し声などが療養の妨げにならないよう注意を促して
まいりましたが、さらに指導を強化してまいります。また、患者さんが
召し上がる食事の臭いを防ぐことはなかなか難しいですが、 療養中
の患者さんの苦痛に気づけるよう目配り、心配りをしてまいります。

7163 意見
管財担当
看護部

ご意見ありがとうございます。当センターの談話室には、音楽を流す
ための専用の放送設備がなく、対応は困難です。誠に恐れ入ります
が、ご理解くださいますようお願いいたします。

病院長への手紙に対する回答



番号 担当 対応状況

病院長への手紙に対する回答

7164 礼

7165 礼

7166 礼

7167 礼

7168 礼

7169 礼

7170 礼

7171 礼

7172 心情

7173 心情

7174 心情


